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Spożywanie pieczonych ryb raz w tygodniu
pozwala dłużej cieszyć się sprawnością mózgu - informują naukowcy, których wnioski
publikuje "American Journal of Preventive Medicine".

Naukowcy z University Pittsburgh School of Medicine przeprowadzili badania w grupie 260 osób,
które dostarczały informacje na temat swojego codziennego jadłospisu. Po porównaniu obrazów
mózgu naukowcy zauważyli, że badani, którzy konsumowali pieczone ryby co najmniej raz
w tygodniu, mieli o 4,3 proc. więcej istoty szarej w obszarach mózgu odpowiedzialnych za pamięć i o
14 proc. więcej w obszarach odpowiadających za funkcje poznawcze niż osoby, które nie spożywały
ryb regularnie.

 

"Nasze badania wskazują, że osoby, których dieta jest bogata w ryby pieczone, jednak nie smażone,
mają więcej istoty szarej w obszarach mózgu odpowiedzialnych za pamięć i funkcje kognitywne. Nie
zaobserwowaliśmy jednak zależności pomiędzy objętością istoty szarej a poziomem kwasów omega 3,
co trochę nas zaskoczyło" - mówi dr James T. Becker, autor analizy.

 

Badacz dodaje, że czynniki związane z trybem życia i odżywianiem mają duży wpływ na zmiany
strukturalne w mózgu. Nabiera to szczególnego znaczenia, biorąc pod uwagę fakt, że według
przewidywań naukowców do 2040 roku na demencję będzie cierpiało ponad 80 mln osób. 

Źródło: www.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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